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Fotografen som iscenesætter?

Iscenesættelse i fotografiet er tema for årets symposium under Copenhagen 
Photo  Festival  2011.  Fire  førende  fotografer  præsenterer  deres 
arbejdsmetoder og diskuterer det iscenesatte fotografi lørdag d. 18. juni kl. 
11–14 på Statens Museum for Kunst.

Fotojournalisten  venter  tålmodigt  på  det  rette  øjeblik  og  den  perfekte  komposition,  mens 
kunstfotografen  planlægger  og  iscenesætter  sit  værk  ned  i  de  mindste  detaljer.  Årets 
symposium på Statens Museum for Kunst under Copenhagen Photo Festival handler om graden 
af iscenesættelse i fotografi. Fotograferne Per Morten Abrahamsen, Joachim Ladefoged, Henrik 
Saxgren  og  Ziv  Koren  arbejder  hver  især  med  fotografi,  men  ud  fra  vidt  forskellige 
forudsætninger og tilgange. 

Et smugkig i fotografernes arkiv
”Det er ingen hemmelighed, at mange fotografer, alt afhængig af fotogenre, i en eller anden grad 
iscenesætter deres billeder. Kunstfotografen planlægger minutiøst det perfekte motiv, mens man 
kan stille spørgsmål ved fotojournalistens brug af iscenesættelse, når han venter på de rette 
elementer i sin komposition,” siger Rasmus Ranum, som sammen med Julie Klitbo er direktør 
for Copenhagen Photo Festival og initiativtager til dette års symposium på Statens Museum for 
Kunst.

Fotografer har mange tangenter at spille på, når de skal skabe store fotografiske oplevelser. 
Begreber som blænde, eksponeringstid, komposition og farver skal alle falde i hak, når søgeren 
skal fange det perfekte billede.

Der bliver rig mulighed for at kigge de store over skuldrene, når årets deltagende fotografer, 
Henrik  Saxgren,  Joachim Ladefoged,  Per  Morten  Abrahamsen  og  Ziv  Koren  viser  frem fra 
arkivets  gemmer  og  fortæller  om  deres  arbejdsmetoder  for  at  fange  det  perfekte  øjeblik. 
Fotograferne stiller efterfølgende op til debat om graden af iscenesættelse i fotografi. Moderator 
er Kristine Kern, ny leder af det genåbnede Fotografisk Center.

Symposium 2011 præsenteres i samarbejde med: 

Copenhagen Photo Festival 2011 er en non-profit organisation, som er støttet af Københavns 
Kommune, Region Hovedstaden, Politiken og Canon.

For  yderligere  information  om  Copenhagen  Photo  Festival  tjek  hjemmeside  og  facebook: 
www.copenhagenphotofestival.com
www.facebook.com/copenhagenphotofestival

For pressefotos, presseoplysninger eller interviews kontakt venligst:
Rune Jellesen Smith på press@copenhagenphotofestival.com eller +45 2622 9570.
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